Sequitur secūda pars missę
de offertorio.

Secūda pars mis-

se i offertorio siue in dñs vobiscū
incipit. q̄ in q̄ttuor subdiuidit p̄ti-
culas. Prima dicitur secreta. Secūda p̄fatio
Tercia canon. Quarta orō dñica cuius

p̄fatione s̄z p̄ceptis salu. P̄dōt et q̄cqd ab B
loco vsq̄z i finē misse dicitur. secreta vocari. q̄ se-
creta in. v. diuidit p̄tes. Prima ē ab offer-
torio vsq̄z ad p̄fationē. et h̄ specialiter dicitur se-
creta. Secūda ē p̄fatio. Tercia canon. Quar-
ta orō dñica. Quinta em bolism⁹. Quina
etenī sunt dñica sanguis effusio. Prima in
circūcisione. Secūda in sudore. Tercia i fla-
gellatione. Quarta in crucifigione. Quin-
ta in mortui lanceatione. Sane ordo cō-
ueniens est vt post p̄dicatōes sequat̄ fides
in corde. laus in ore. et fruct⁹ in ope. P̄di-
catō q̄dem est in euāgelio. fides i simbolo
laus in offertorio. fruct⁹ in sacrificio. qua-
p̄pter offerenda cantat. qz sacrificiū laudis
offerit. Cū ps. Circūui et imolauī i taber-
naculo et hostiam vociferatōis cātabo et
psalmū dicā dño. Et in paralip. Cū offer-
rent olocāusta ceperūt laudes canere dño
organis et in diuersis q̄ dauid rex p̄pererat
p̄crepare. Offertoriū q̄dē int̄ euāgelium et
sacrificiū canit. puti ti. de simbolo dicitū
est. Sacerdos at̄ dicitur orem⁹ p̄mittit do-
min⁹ vobiscū. Quasi dicat. In h̄ nobiscūz
sit dñs. orare nō possum⁹ ad salutē nr̄am.
Subiicit ergo orem⁹ monēs iplūm orare
vt fidē i simbolo recitatā crebat et i ea sta-
bilis p̄maneat. qz et xps discipul⁹ suis dixit.
Orate. zc. Luc. xxi. Adonēs et vniūqueqz
ad serēdū. p̄sentia suā discutere. et seipm
i olocāustū iustū dō offerre. P̄d̄ ergo qz
chorus cantet offertoriū salutat̄ a sacerdo-
te vt possit deuote cantare. Et mox postqz
ille dixit oremus chorus cantat canticū of-
ferentiū siue offertoriū. et iplus offert vt no-
tetur q̄ post impletionē mandatorū offerri-
mus nosmetipos sic sub ti. de oblatōe dice-
tur. Ac si vniūq̄sqz offerēs dicat. Credo et
fidē quā i simbolo p̄fessus sū ope cōpleo
et orōi sacerdotis p̄sentio. Cū et sacerdos
statim offert dona p̄secranda. Et attende
q̄ offertoriorū vsus cū multa diligētia ab
annq̄s p̄antib⁹ inuenti bodie in plerisqz lo-
cis omūunt. tumbrenitatis cā. vt tam mi-
nistri qz iplus oblationib⁹ cōtoni et sacra-
mēto altaris liberi vacent. tum etiāz quia
sic ait augusti i p̄az xp̄ianā. religionē pau-

tissimis et manifestissimis celebrationum sa-
 cramentis misericordia dei voluntate liberam. Et
 secundum hieronimum. Melior est quamque psalmodia
 cuius cordis hilaritate decantatio. quam tonitruum psal-
 terij cum anxietate modulatio verborum et eius mul-
 titudine delectari non potest. Solum ergo in of-
 fertorio quod dicitur in missa pro defunctis versus ipsi
 hodie dicitur. quod officium illud non sequitur in
 multis nominibus alterius officij. Porro a pa-
 tribus introductum est ut offertorium caneretur. ut
 premissum est quoniam offererentur. in cubis clange-
 bant. hilariter namque dicitur diligere. Indu-
 ctum est etiam ex eo quod salomon in dedicatioe tem-
 pli et altaris innumerabilem multitudinem olo-
 caustorum obtulit cum magis solennitate. et a moi-
 secui descendenti de monte et populum salutanti et
 orationi occurrit populus et munera obtulit. Ca-
 ritas etiam offertorium dum offertur. ad memorandam
 iocunditatem israelitici populi offerentis dona-
 ria ad edificium tabernaculi. ut ponus ad di-
 signandum clamorem mulieris de qua legitur in
 apoc. vii. c. Mulier. ecclesia amicta sole. id est
 christo quem induit in baptismo. hinc luna sub
 pedibus. id est omnia mutabilia calcas. et in capite
 coronam duodecim stellarum. id est duodecim
 apostolorum. et hinc in vtero suppleat quod in sui initio
 gesta sunt. clamat plures et cruciat ut par-
 at. Clamor ergo eius premerens. vel salubres
 domini cruciatum imitatur offerenda pro sui gravitate
 grandisonum cantum qui neumis distenta et vi-
 libus fecundata quantumvis longa iubilatioe quod
 significat non sans expmere valet. Quis tamen of-
 fertorium canenti instituerit ignorat. Traxit
 nomen offertorium a ferta quod est oblatio. que
 in altari offertur et a pontificibus consecratur. inde
 offertorium dicitur qui profertur. oblatio vero vocatur
 quod offertur. Dicitur etiam offertorium quod dum offe-
 renda canitur sacerdos accipit oblationes a
 populo vel hostias a ministris. de quibus subtra. de
 oblatioe dicitur. Blouertendum autem est quod sa-
 cerdos preminuat orem. non nisi immediate orat
 imo thurificat. oblationes recipit. et alia agit
 quasi ipso facto dicat. non cessat orare quod non ces-
 sat bene agere. Dum ergo offertorium canitur
 et incensum paratur. instate memoria domine
 passionis silentium obseruat usque dum alta-
 voce dicit. pro oia secula seculorum. illud insinuans

quibus post suscitatioem lazari non palam am-
 bulabat apud iudeos. cum cogitaret eum inter-
 ficere. sed abiit in ciuitatem quam dicitur effren. et ibi
 morabatur cum discipulis suis. Collegerunt ei
 pontifices et pharisaei. siluam. et vnus ex ipsis
 cayphas nomine dixit. Expediit ut vnus homo
 moriatur pro populo et non tota gens
 pereat. Et ab illo die cogitauerunt eum inter-
 ficere. De hoc dicitur subtra. de inclinatioe
 sacerdotis.

De manuum ablutione.

Duos offerat manus uterque lauat quoniam
 prius dum vestibus se ornaret lauasset
 pudicum est subtra. de capitis compositione.
 Et etiam post secundam thurificationem iterum la-
 uat. ut sic magis ac magis mundatur offerat
 hostiam immaculatam sanctam deoque placentem
 Nam et psalmista cum mundatur est petebat
 amplius emundari dicens. Amplius laua me
 ab iniquitate mea. et a peccato meo munda me etc.
 Lauat autem spiritus ad dextram cornu altaris. nam
 dextra prosperitate. sinistra aduersitate signifi-
 cat. quod igitur plures peccat in prosperis quam
 aduersis. iuxta illud psalmista. Cadunt a late iuo-
 les sinistro mille. et decem milia a dextris tuis
 merito magis laundum est ad dextram quam
 ad sinistra. Sacerdos itaque hostiam obla-
 turus manus lauat. ad significandum quod laua-
 re ac mundare debet conscientiam lacrimis pe-
 nitentie et propitiationis. iuxta illud. Lauabo
 plingulas noctes lectum meum lacrimis meis
 istratum meum rigabo. Et ideo tunc dicit.
 Lauabo inter innocentes manus meas. id
 est. opera. Et ysa. i. Lauamini et mundi estote
 Nam et christus postquam venit et unicum sacrificium
 in ara crucis offerret. in resuscitatioe lazari
 lacrimas miserans effudit euangelista te-
 stante. Jesus inquit infremuit spiritu. tur-
 bauit semetipsum et lacrimauit etc. Lauat
 etiam manus ne reus sit corporis et sanguinis
 domini. iuxta illud. Numquid sunt ma-
 nus mee a sanguine iusti huius. Et ut mun-
 de sint a terreno pane iam in ipso oblatioe
 recepto vel a terreno desiderio.

De pallis corporalibus.

Rterum uero dū sacerdos man⁹ abluit diaconus corpalem pallā sup altare dispo- nit. in q̄ ammonent ministri ⁊ pplis vt sint ab omni carnali cupiditate mūdificuti p̄a palla mūdāta ē a naturali viciōitate ⁊ hu- morē. **A**l⁹ iudicia q̄s corpales siḡficat mūdiciā ppli fidelis. **D**e hac palla in canone ita d^r. **E**t cōsulto oim p̄stituum⁹ vt sacrificiuz altaris nō in serico panno aut intincio q̄s q̄s celebrare p̄sumat. sed in puro lintheo ab ep̄o p̄secrato. terreno scz lino. i. de t̄ra. p̄crea- to atz p̄terto. sic corp⁹ dñi nri ihu xpi in sindone linea mūdāta sepultū fuit. et xps veraz carnē passibile et mortales de terreno v̄gis corpe assūpsit. **D**e lino igit candido nō in- tincto et instructo ē sicuti pape. j. et eusebij fit corpale. **S**ignificat at corpale passionis v̄- tentionē seu corp⁹ xpi. qz sicut linn m̄to la- bore ac multis t̄n̄tionib⁹ acquirit caudo- rem. ita xpi caro multo certamine ad resur- reccōis gl̄am puenit. **S**ignificat etiā ecclē- siam p̄quā corp⁹ xpi intelligit q̄ multis pas- sionib⁹ ⁊ p̄suriis ad candore ēēne vite pdu- citur. **T**ertio significat ipm xpm. **S**ū ei sic cōp̄licet. vt nec initū nec finis ei⁹ appareat sic ei⁹ diuinitas initio caret nec finis hēbit. **E**t sicut oblata iūgit corpali et ponit in al- tari sic xpi caro iuncta diuinitati affigit cru- ci. **E**t nota q̄ i q̄b̄i sōā ecclēsijs palla corpo- ralis q̄ calici supponit in lōgū altaris exten- ditur q̄ q̄ttuor in longū vel tres h̄z p̄licatur. ras in latū. **S**i q̄dē in longū altaris extēditur. qz vt aūtē q̄dā lintheamē q̄ xpi corpus inuolutū fuit p̄llā figurā extēdit in longi- tudine sepulcri inuentū est. **Q**uattuor ei⁹ p̄licature in lōgū. q̄ttuor designāt cardina- les v̄tutes scz iusticiā. r̄pantiā. prudentiā. ⁊ fortitudinē. p̄ q̄s innate nobis passiones re- p̄munt. **T**res v̄o p̄licature in latū tres the- ologicas v̄tutes scz fidē. spem. ⁊ caritatem. p̄ q̄s deo v̄n̄mur figurāt. **I**sd̄t qz et aliud in his figurari. **D**uplex ei est palla q̄ d^r cor- porale. **U**na quā diacon⁹ sup altare exten- dit. altera quā sup calicē p̄licatā iponit siḡ-